SỞ Y TẾ PHÚ THỌ               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3074/KH-BV Phú Thọ, ngày 13 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH
Làm việc với Chủ tịch Hiệp hội các Bệnh viện trên toàn Nhật Bản

và Lãnh đạo tập đoàn Hải Phong

 Căn cứ Công văn số 692/2023/CV-MTV ngày 08 tháng 12 năm 2023 của
Tập đoàn Hải Phong về việc trao đổi cơ hội học tập và việc làm tại Nhật Bản.
Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ xây dựng Kế hoạch chương trình “Làm việc
với Chủ tịch Hiệp hội các Bệnh viện trên toàn Nhật Bản và Lãnh đạo tập đoàn
Hải Phong” như sau:

 I. MỤC ĐÍCH
   Trao đổi và tìm hiểu cơ hội học tập, làm việc tại Nhật Bản cho cán bộ
Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ; và tiềm năng hợp tác đưa chuyên gia Nhật
Bản về Việt Nam đào tạo tại chỗ các chuyên ngành như Tim mạch, Ung bướu,
Chẩn đoán hình ảnh…

Thiết kế chương trình hợp tác, cơ chế và quy trình hội chẩn các ca bệnh
khó giữa Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ với các bệnh viện và chuyên gia hàng
đầu tại Nhật Bản.
 Khảo sát nhu cầu và nguyện vọng của các bác sĩ, điều dưỡng và các cán
bộ đào tạo chuyên sâu tại Nhật.
 II. THÀNH PHẦN

1. Lãnh đạo Hiệp hội các bệnh viện tại Nhật Bản
- Ông Noboru Yamamoto – Chủ tịch Hiệp Hội các Bệnh viện trên toàn

Nhật Bản, kiêm Chủ tịch Yokohama Medical Group.
- Ông Takashi Komuro – Trưởng phòng Hợp tác Quốc tế của Hiệp Hội

các Bệnh viện trên toàn Nhật Bản.
2. Lãnh đạo Tập đoàn Hải Phong
- Ông Nguyễn Xuân Tuyến - Chủ tịch HĐQT Hải Phong Group.
- Ông Nguyễn Trọng Tấn - Trưởng phòng HTQT - Tập Đoàn Hải Phong.
- Ông Hà Ngọc Anh - Thành viên HĐQT Hải Phong Group.
- Các cán bộ phòng HTQT - Tập Đoàn Hải Phong.

 3. Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ
 a. Buổi sáng, từ 9:30-12:00 ngày 18/12/2023

- Ban Giám đốc Bệnh viện.
 - Trưởng các phòng chức năng.

2

 - Trưởng Khoa và ĐDT/KTV các Khoa: Khoa Chẩn đoán hình ảnh, Khoa
Hồi sức cấp cứu YC, Khoa HSTCCĐ.
 - Giám đốc Trung tâm và lãnh đạo các Khoa/ Phòng thuộc trung tâm: Đột
Quỵ, Tim mạch, YDCT&PHCN, Ung bướu, ĐT & CĐT.
 - Các cán bộ Phòng NCKH & HTQT.

b. Buổi chiều, từ 13:00-15:10 ngày 18/12/2023
- Đại diện Ban Giám đốc Bệnh viện.

 - Đại diện lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trung tâm trong Bệnh viện.
 - Toàn bộ bác sĩ, điều dưỡng, KTV dưới 5 năm; toàn bộ cán bộ đang học
việc tại Bệnh viện, và sinh viên đang thực tập tại Bệnh viện.

- Các cán bộ Phòng NCKH & HTQT.
 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
 1. Thời gian: 01 ngày, vào ngày 18 tháng 12 năm 2023
 2. Địa điểm:
 - Buổi sáng, từ 9:30-12:00 ngày 18/12/2023 tại Hội trường tầng 10, nhà
B, Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ.

- Buổi chiều, từ 13:00-15:10 ngày 18/12/2023 tại Hội trường tầng 7, nhà
A, Bệnh viện đa khoa tỉnh Phú Thọ.
 IV. NỘI DUNG

(Có nội dung chi tiết ban hành kèm theo Kế hoạch).
 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
 1. Ban Giám đốc: Trực tiếp chỉ đạo chương trình làm việc với đoàn.
 2. Trung tâm Đào tạo và Chỉ đạo tuyến
 - Phòng NCKH & HTQT: Xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình,
chuẩn bị tài liệu, phiếu khảo sát.
 - Phòng Công nghệ thông tin: Chuẩn bị âm thanh, loa đài, máy chiếu.
 - Phòng ĐT&CĐT: Thông báo cho tất cả các sinh viên đang thực tập tại
Bệnh viện tham dự chương trình chiều 18/12/2023.

3. Phòng Hành chính quản trị
 - Chuẩn bị Hội trường.
 - Chuẩn bị nước uống và đồ ăn nhẹ
 - Chuẩn bị hậu cần và ăn trưa cho khách mời
 4. Phòng Tổ chức cán bộ
 - Thông báo các bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên dưới 5 năm, cán bộ học
việc tại Bệnh viện tham dự chương trình chiều 18/12/2023.

5. Phòng Marketing & Truyền thông
 - Phụ trách vấn đề truyền thông: Chụp ảnh, lấy tin bài….
 - Chuẩn bị khánh tiết (02 khánh tiết: 01 cho chương trình Làm việc với
chủ tịch Hiệp hội, 01 khánh tiết cho Tọa đàm), biển tên….

3

6. Các Khoa, Phòng, Trung tâm
Kính đề nghị Lãnh đạo các Khoa, Phòng, Trung tâm thông báo tới các

Bác sĩ, Điều dưỡng, KTV dưới 5 năm, đang học việc và các sinh viên đang thực
tập tại khoa tham gia chương trình đầy đủ, đúng thời gian và đúng thành phần.

Trên đây là nội dung Kế hoạch chương trình “Làm việc với Chủ tịch
Hiệp hội các Bệnh viện trên toàn Nhật Bản và Lãnh đạo tập đoàn Hải Phong”.
Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các Khoa, Phòng, Trung Tâm có liên quan nghiêm
túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (Chỉ đạo);
- Các khoa, phòng, TT (Th/h);
- Lưu: VT, TTĐT&CĐT.

GIÁM ĐỐC

Lê Đình Thanh Sơn

ỐC

hhhh S

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁM ĐỐ

Lêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêê ĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐìììììììììììììììììììììììììììnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh Thaan

GGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGGIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁÁM ĐỐ

Lêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêêê ĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐĐììììììììììì hhhhhhhhhhhhhhhhhhhhh Th

Ký bởi: BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH
PHÚ THỌ
Cơ quan:
Ngày ký: 13-12-2023 11:39:50 +07:00

4

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC
(Kèm theo Kế hoạch số 3074/KH-BV ngày 13/12/2023 của BVĐK tỉnh Phú Thọ)

Thời gian Nội dung Thực hiện
Sáng ngày 18/12/2023: Làm việc tại Hội Trường Tầng 10 Nhà B

Làm việc với Chủ tịch hiệp hội các bệnh viện trên toàn Nhật Bản và Lãnh đạo
Tập đoàn Hải Phong

9h30-10h00 Tiếp đón và ổn định tổ chức BTC

10h00-10h10 Giới thiệu thành phần tham dự

- Đại diện Trung tâm ĐT
& CĐT
- Đại diện Tập đoàn Hải
Phong

10h10-10h25 Giới thiệu về Bệnh viện Trung tâm ĐT & CĐT

10h25-10h40 Giới thiệu Hiệp Hội các bệnh viện trên toàn
Nhật Bản và Bệnh viện Yokohama Medical

Đại diện Tập đoàn Hải
Phong

10h40-10h50 Phát biểu lãnh đạo BV Lãnh đạo BV

10h50-11h00
Phát biểu của Chủ tịch Hiệp Hội các bệnh
viện trên toàn Nhật Bản và Chủ tịch tập
đoàn Hải Phong

Lãnh đạo Hiệp hội và
Tập đoàn Hải Phong

11h00-11h20

Thảo luận 4 nội dung:
1. Cơ hội học tập tại Nhật Bản
2. Điều kiện và cơ hội cho điều dưỡng

Bệnh viện làm việc tại Nhật Bản
3. Đưa chuyên gia Nhật Bản về Việt Nam

đào tạo cho cán bộ Bệnh viện
4. Quy trình và cách thức triển khai hoạt

động Hội chẩn các ca bệnh khó với các
chuyên gia và BV hàng đầu tại Nhật

- Lãnh đạo Bệnh viện và
lãnh đạo các Khoa,
Phòng, Trung tâm trong
Bệnh viện
- Lãnh đạo Tập đoàn Hải
Phong
- Chủ tịch Hiệp hội các
Bệnh viện Nhật Bản

11h20-11h30 Tặng quà và chụp ảnh lưu niệm Ban tổ chức

11h30-12h00 Thăm quan BV

Ban tổ chức, TT Tim
mạch, TT Đột Quy, TT
YDCT&PHCN và khoa
HSCC Yêu cầu, Khoa
HSTCCĐ

12h00-13h30 Ăn trưa

5

Thời gian Nội dung Thực hiện
Chiều ngày 18/12/2023: Làm việc Tại Hội Trường 1 Tầng 7 Nhà A

Tọa đàm “Cơ hội học tập và làm việc tại Nhật Bản”
13:00-13:30 Tiếp đón và ổn định tổ chưc BTC

13:30-13:40
Giới thiệu chuyên gia và nội dung
chương trình

- Đại diện Trung tâm ĐT &
CĐT
- Đại diện Tập đoàn Hải
Phong

13:30-14:30
Giới thiệu chương trình học tập và làm
việc tại Nhật Bản

- Đại diện Tập đoàn Hải
Phong
- Chủ tịch Hiệp hội các
Bệnh viện tại Nhật Bản 14:30-15:00 Thảo luận và trả lời câu hỏi

15:00-15:10 Khảo sát nhu cầu đào tạo và làm việc tại
Nhật Bản và Bế mạc chương trình BTC

	セミナー看板、写真（HP用）.pdf
	(HP用)signed-signed-chuong trinh 18.12.2023 1.pdf